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1.2024年3月期決算
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1) 決算ハイライト

2024年3月期 連結業績

27,458百万円受注高 前期比 1.3 %減
売上高

受注高は、脱炭素関連（燃料電池評価試験装置や水電解評価装置）の需要が継続
するも、第１四半期の減少の影響を受け年間では前期比では減少。
※下期以降は、前年同期比プラスを確保。
売上高は、当社顧客の設備投資が堅調に推移するとともに、部材供給不足が一部を
除いて解消したこと等により増収。

27,425百万円 前期比 15.3 %増

<利益面>
営業利益

四半期純利益（親会社株主に帰属）

経常利益

2,173百万円

2,413百万円

1,756百万円 前期比 14.3 %増
利益は、部材価格高騰・新規開発案件の原価率への影響はあったものの、増収効果に加
え、販売価格の見直し・政策保有株式の売却等により各項目とも増益。

前期比 7.7 %増
前期比 5.2 %増

売上高、各利益いずれも過去最高額を達成
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2）業績サマリー（1）
◇連結業績 （百万円）

受注高 27,829 27,458 ▲ 371 ▲1.3%

売上高 23,793 27,425 3,631 15.3%

売上総利益 7,869 8,390 521 6.6%
＜利益率＞ ＜33.1%＞ ＜30.6%＞ ＜▲2.5p＞
営業利益 2,018 2,173 155 7.7%

＜利益率＞ ＜8.5%＞ ＜7.9%＞ ＜▲0.6p＞
経常利益 2,294 2,413 118 5.2%

＜利益率＞ ＜9.6%＞ ＜8.8%＞ ＜▲0.8p＞
当期純利益

(親会社株主に帰属) 1,536 1,756 219 14.3%
＜利益率＞ ＜6.5%＞ ＜6.4%＞ ＜▲0.1p＞

対前期増減額 対前期増減率

対前期増減額 対前期増減率

FY2022 FY2023

FY2022 FY2023
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2) 業績サマリー（2）
◇セグメント別業績 （百万円）

計測制御機器 8,497 8,307 ▲ 189 ▲ 2.2 8,617 9,169 551 6.4 1,226 1,173 ▲ 52 ▲ 4.3

計装システム 11,126 10,656 ▲ 469 ▲ 4.2 7,131 9,699 2,568 36.0 1,015 1,268 252 24.9

センサ 7,481 7,672 190 2.6 7,124 7,549 424 6.0 1,304 1,398 94 7.2

その他 724 821 96 13.4 919 1,006 86 9.4 232 302 69 30.0

全社費用 ▲ 1,760 ▲ 1,968 ▲ 207 ー

合計 27,829 27,458 ▲ 371 ▲ 1.3 23,793 27,425 3,631 15.3 2,018 2,173 155 7.7

FY2023 FY2022 FY2023

受注高 売上高 セグメント利益（営業利益）

増減額
増減率
（％）

増減額
増減率
（％）

増減額
増減率
（％）

FY2022 FY2023 FY2022
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3) 営業利益増減分析

（百万円）

FY2022
営業利益

FY2023
営業利益

売上増
による

粗利益増

原価率上昇
による

粗利益減

販管費の
増加
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4）売上高の推移
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5）セグメント別の業績動向
損益状況 9,169百万円売上高 前期比 6.4%増

セグメント利益 1,173百万円 前期比 4.3%減

製品別状況 ●半導体・電子部品の製造設備や熱処理装置向けを中心に需要は堅調
●海外市場は年度後半より新規受注が停滞
●利益は、部材価格の高騰等により前期比で減益
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5）売上高推移
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●脱炭素関連として、自動車向けの燃料電池評価試験装置や、水素エネルギー
利用の研究・開発用途の水電解評価装置の需要が継続

●空調用コンプレッサ評価試験装置は、自然冷媒対応機器の需要が増加
●利益は、新規開発案件の原価率下振れの影響があったものの、主に増収効果に

より前期比で増益

5) セグメント別の業績動向
損益状況 9,699百万円売上高 前期比 36.0%増

セグメント利益 1,268百万円
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製品別状況
前期比 24.9%増
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5）売上高推移
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5) セグメント別の業績動向

損益状況 7,549百万円売上高 前期比 6.0%増

セグメント利益 1,398百万円 前期比 7.2%増
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●放射温度計、温度センサともに半導体関連の製造装置向けを中心に需要が好調
●AMS規格対応の温度センサの需要が堅調 ※AMS規格：航空宇宙産業における特殊工程の規格

●利益は、増収効果等により前期比で増益

製品別状況
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5）売上高推移
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6) 連結貸借対照表
●資産 現預金が減少した一方、棚卸資産・有形固定資産等が増加し、前期末比で

+240百万円
●負債 仕入債務の減少等により流動負債は▲1,172百万円、長期借入金の減少等に

より固定負債は▲204百万円となり、負債合計では前期末比▲1,376百万円
●純資産 当期純利益の計上等により、前期末比＋1,617百万円

※自己資本比率は、2023年3月末 51.8％から2024年3月末 55.5％へと3.7ポイント上昇

（百万円）

科目 2023年3月末 2024年3月末 増減 科目 2023年3月末 2024年3月末 増減

流動資産 26,322 26,050 ▲ 272 流動負債 10,489 9,317 ▲ 1,172
　現預金 9,176 7,305 ▲ 1,871 　仕入債務 5,317 4,618 ▲ 699
　売上債権 8,281 8,738 457 　短期借入金 1,724 1,581 ▲ 143
　棚卸資産 8,576 9,707 1,130 　その他 3,446 3,116 ▲ 330
　その他 287 298 10 固定負債 4,225 4,021 ▲ 204

　長期借入金 1,660 1,443 ▲ 216
固定資産 9,967 10,480 513 　その他 2,565 2,578 12
　有形固定資産 5,578 6,159 580 純資産 21,574 23,191 1,617
　無形固定資産 436 297 ▲ 139 　株主資本 18,471 19,654 1,182
　投資その他の資産 3,952 4,023 71 　その他の包括利益累計額 312 606 294

　非支配株主持分 2,790 2,931 140
資産合計 36,289 36,530 240 負債純資産合計 36,289 36,530 240
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●営業CF：棚卸資産（材料等）が増加する中で、+1.0億円（前期比▲15.2億円）
●投資CF：固定資産取得▲14.5億円、定期預金+10.3億円、投資有価証券売却+6.4億円等

により+0.8億円（前期比+6.5億円）
以上の結果、フリーCFは＋1.8億円（前期比▲8.7億円）

●財務CF：配当金▲6.1億円、借入金▲3.6億円等により▲11.0億円（前期比▲17.6億円）

７）連結キャッシュ・フロー

（百万円）
区　分 FY2022 FY2023 増減額

Ⅰ．営業活動によるキャッシュ・フロー 1,619 101 ▲1,518

Ⅱ．投資活動によるキャッシュ・フロー ▲564 81 646

フリー・キャッシュ・フロー（Ⅰ+Ⅱ） 1,054 183 ▲871

Ⅲ．財務活動によるキャッシュ・フロー 655 ▲1,104 ▲1,760

Ⅳ．現金・現金同等物の換算差額 71 60 ▲10

現金・現金同等物増減 1,781 ▲860 ▲2,642


業績サマリー(1)

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク

						【注意】通期（年度累計）の場合は、「D4:D5」のセルを結合して「FY20〇〇」と表示（「E4:E5」「D8:D9」「E8:E9」も同様に行う） チュウイ ツウキ ネンド ルイケイ バアイ ケツゴウ ヒョウジ ドウヨウ オコナ

														（百万円） ヒャク マン エン

								FY2022		FY2023		対前期増減額 タイ ガク		対前期増減率 タイ リツ



						受注高 ジュチュウ タカ		27,829		27,458		▲ 371		▲1.3%



								FY2022		FY2023		対前期増減額		対前期増減率



						売上高 ウ ア タカ		23,793		27,425		3,631		15.3%

						売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		7,869		8,390		521		6.6%

						＜利益率＞ リエキ リツ		＜33.1%＞		＜30.6%＞		＜▲2.5p＞

						営業利益 エイギョウ リエキ		2,018		2,173		155		7.7%

						＜利益率＞ リエキ リツ		＜8.5%＞		＜7.9%＞		＜▲0.6p＞

						経常利益 ケイジョウ リエキ		2,294		2,413		118		5.2%

						＜利益率＞ リエキ リツ		＜9.6%＞		＜8.8%＞		＜▲0.8p＞

						当期純利益
(親会社株主に帰属) トウキ ジュンリエキ カブヌシ		1,536		1,756		219		14.3%

						＜利益率＞ リエキ リツ		＜6.5%＞		＜6.4%＞		＜▲0.1p＞







(英)業績サマリー(1)

		決算短信からの数値入力はすべて決算短信入力シート ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク ケッサン タンシン ニュウリョク

						【注意】通期（年度累計）の場合は、「D4:D5」のセルを結合して「FY20〇〇」と表示（「E4:E5」「D8:D9」「E8:E9」も同様に行う） チュウイ ツウキ ネンド ルイケイ バアイ ケツゴウ ヒョウジ ドウヨウ オコナ

														(Millions of yen)

								FY2022		FY2023		change



						Orders received		27,829		27,458		▲ 371		▲1.3%



								FY2022		FY2023		change



						Net sales		23,793		27,425		3,631		15.3%

						Gross profit		7,869		8,390		521		6.6%

						＜% of Net sales＞		＜33.1＞		＜30.6＞		＜▲2.5p＞

						Operating profit		2,018		2,173		155		7.7%

						＜% of Net sales＞		＜8.5＞		＜7.9＞		＜▲0.6p＞

						Ordinary profit		2,294		2,413		118		5.2%

						＜% of Net sales＞		＜9.6＞		＜8.8＞		＜▲0.8p＞

						Profit attributable to owners of parent		1,536		1,756		219		14.3%

						＜% of Net sales＞		＜6.5＞		＜6.4＞		＜▲0.1p＞







業績サマリー(2)

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク



																														（百万円） ヒャク マン エン

								受注高 ジュチュウ ダカ								売上高 ウリアゲ ダカ								セグメント利益（営業利益） リエキ エイギョウリエキ

								FY2022		FY2023		増減額 ガク		増減率
（％） リツ		FY2022		FY2023		増減額 ガク		増減率
（％） リツ		FY2022		FY2023		増減額 ガク		増減率
（％） リツ



						計測制御機器 ケイソク セイギョ キキ		8,497		8,307		▲ 189		▲ 2.2		8,617		9,169		551		6.4		1,226		1,173		▲ 52		▲ 4.3

						計装システム ケイソウ		11,126		10,656		▲ 469		▲ 4.2		7,131		9,699		2,568		36.0		1,015		1,268		252		24.9

						センサ		7,481		7,672		190		2.6		7,124		7,549		424		6.0		1,304		1,398		94		7.2

						その他 タ		724		821		96		13.4		919		1,006		86		9.4		232		302		69		30.0

						全社費用 ゼンシャ ヒヨウ																		▲ 1,760		▲ 1,968		▲ 207		ー

						合計 ゴウケイ		27,829		27,458		▲ 371		▲ 1.3		23,793		27,425		3,631		15.3		2,018		2,173		155		7.7

















(英)業績サマリー(2)

		決算短信からの数値入力はすべて決算短信入力シート ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク ケッサン タンシン ニュウリョク

						＜短信の表（つまりマイナス表示を「▲」ではなく、「-」で表示するか否か検討は必要か？＞ タンシン ヒョウ ヒョウジ ヒョウジ イナ ケントウ ヒツヨウ

																														(Millions of yen)

								Orders received								Net sales								Segment profit(Operating profit)

								FY2022		FY2023		Change				FY2022		FY2023		Change				FY2022		FY2022		Change



						Measurement & Control Instruments		8,497		8,307		▲ 189		▲2.2%		8,617		9,169		551		6.4%		1,226		1,173		▲ 52		▲4.3%

						Instrumentation
Systems		11,126		10,656		▲ 469		▲4.2%		7,131		9,699		2,568		36.0%		1,015		1,268		252		24.9%

						Sensor		7,481		7,672		190		2.6%		7,124		7,549		424		6.0%		1,304		1,398		94		7.2%

						Other		724		821		96		13.4%		919		1,006		86		9.4%		232		302		69		30.0%

						Corporate expenses																		▲ 1,760		▲ 1,968		▲ 207		ー

						Total		27,829		27,458		▲ 371		▲1.3%		23,793		27,425		3,631		15.3%		2,018		2,173		155		7.7%

















営業利益増減分析グラフ

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク



		営業利益増減分析のグラフ入力用 エイギョウ リエキ ゾウゲン ブンセキ ニュウリョクヨウ



		営業利益増減分析(百万円) ヒャクマンエン

						FY2022		FY2023		前期増減 ゼンキ ゾウゲン

						通期		通期

						累計 ルイケイ		累計 ルイケイ

				売上高 ウリアゲダカ		23,793		27,425		＋ 3,631

				売上総利益 ウリアゲソウリエキ		7,869		8,390		＋ 521

				営業利益 エイギョウリエキ		2,018		2,173		＋ 155

				販売費及び一般管理費合計 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ ゴウケイ		5,851		6,216		＋ 365		▲ 365		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

				粗利益率 アラリエキリツ		33.1%		30.6%

				売上増(減)による粗利益増(減) ウリアゲ ゾウ ゲン アラリエキ ゾウ ゲン						＋ 1,110		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

				原価率低下(上昇)による粗利益増(減) ゲンカ リツ テイカ ジョウショウ アラリエキ ゾウ ゲン						▲ 590		←グラフ入力値 ニュウリョク チ





売上高(四半期)グラフ

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク



		売上高の四半期推移グラフ入力用 ウリアゲ ダカ シハンキ スイイ ニュウリョクヨウ



		全社売上高(百万円) ゼンシャ ウリアゲ ダカ ヒャクマンエン

				FY2023

				1Q		2Q		3Q		4Q

		四半期毎 シハンキ ゴト		5,517		6,483		6,930		8,494		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

		以下、セグメント別売上高の四半期推移グラフ入力用 イカ ベツ シハンキ



		機器売上高(百万円) キキ ウリアゲ ダカ ヒャクマンエン

				FY2023

				1Q		2Q		3Q		4Q

		四半期毎 シハンキ ゴト		2,114		2,409		2,224		2,420		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

		計装システム売上高(百万円) ケイソウ ウリアゲ ダカ ヒャクマンエン

				FY2023

				1Q		2Q		3Q		4Q

		四半期毎 シハンキ ゴト		1,565		1,921		2,590		3,622		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

		センサ売上高(百万円) ウリアゲ ダカ ヒャクマンエン

				FY2023

				1Q		2Q		3Q		4Q

		四半期毎 シハンキ ゴト		1,645		1,891		1,881		2,131		←グラフ入力値 ニュウリョク チ





セグメント別売上高・利益グラフ

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク

		セグメント別売上高・利益の四半期累計グラフ入力用 ベツ リエキ シハンキ ルイケイ



		【通期】機器売上高(百万円) ツウキ キキ ウリアゲ ダカ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

								（予想） ヨソウ

		通期 ツウキ		7,965		8,617		9,169		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		機器売上高(百万円) キキ ウリアゲ ダカ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

				通期		通期		通期

		通期		7,965		8,617		9,169		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		【通期】機器セグメント利益(百万円) ツウキ キキ リエキ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

								（予想） ヨソウ

		通期 ツウキ		1,168		1,226		1,173		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		機器セグメント利益(百万円) キキ リエキ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

				通期		通期		通期

		通期		1,168		1,226		1,173		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		【通期】計装システム売上高(百万円) ツウキ ケイソウ ウリアゲ ダカ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

								（予想） ヨソウ

		通期 ツウキ		6,302		7,131		9,699		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		計装システム売上高(百万円) ケイソウ ウリアゲ ダカ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

				通期		通期		通期

		通期		6,302		7,131		9,699		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		【通期】計装システムセグメント利益(百万円) ツウキ ケイソウ リエキ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

								（予想） ヨソウ

		通期 ツウキ		481		1,015		1,268		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		計装システムセグメント利益(百万円) ケイソウ リエキ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

				通期		通期		通期

		通期		481		1,015		1,268		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		【通期】センサ売上高(百万円) ツウキ ウリアゲ ダカ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

								（予想） ヨソウ

		通期 ツウキ		6,804		7,124		7,549		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		センサ売上高(百万円) ウリアゲ ダカ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

				通期		通期		通期

		通期		6,804		7,124		7,549		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		【通期】センサセグメント利益(百万円) ツウキ リエキ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

								（予想） ヨソウ

		通期 ツウキ		1,304		1,304		1,398		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

		センサセグメント利益(百万円) リエキ ヒャクマン エン

				FY2021		FY2022		FY2023

				通期		通期		通期

		通期		1,304		1,304		1,398		←グラフ入力値 ニュウリョク チ





連結BS

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク

																						（百万円） ヒャク マン エン

						科目 カモク		2023年3月末		2024年3月末		増減 ゾウゲン				科目 カモク		2023年3月末		2024年3月末		増減 ゾウゲン

						流動資産 リュウドウ シサン		26,322		26,050		▲ 272				流動負債 リュウドウ フサイ		10,489		9,317		▲ 1,172

						　現預金 ゲンヨキン		9,176		7,305		▲ 1,871				　仕入債務 シイ サイム		5,317		4,618		▲ 699

						　売上債権 ウリアゲ サイケン		8,281		8,738		457				　短期借入金 タンキ カリイレ キン		1,724		1,581		▲ 143

						　棚卸資産 タナ オロシ シサン		8,576		9,707		1,130				　その他 タ		3,446		3,116		▲ 330

						　その他 タ		287		298		10				固定負債 コテイ フサイ		4,225		4,021		▲ 204

																　長期借入金 チョウキ カリイレ キン		1,660		1,443		▲ 216

						固定資産 コテイ シサン		9,967		10,480		513				　その他 タ		2,565		2,578		12

						　有形固定資産 ユウケイ コテイ シサン		5,578		6,159		580				純資産 ジュンシサン		21,574		23,191		1,617

						　無形固定資産 ムケイ コテイ シサン		436		297		▲ 139				　株主資本 カブヌシ シホン		18,471		19,654		1,182

						　投資その他の資産 トウシ タ シサン		3,952		4,023		71				　その他の包括利益累計額 タ ホウカツ リエキ ルイケイ ガク		312		606		294

																　非支配株主持分 ヒ シハイ カブヌシ モ ブン		2,790		2,931		140

						資産合計 シサン ゴウケイ		36,289		36,530		240				負債純資産合計 フサイ ジュンシサン ゴウケイ		36,289		36,530		240







(英)連結BS

		決算短信からの数値入力はすべて決算短信入力シート ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク ケッサン タンシン ニュウリョク

																						(Millions of yen)

						Item		End of Mar.2023		End of Mar.2024		Change				Item		End of Mar.2023		End of Mar.2024		Change

						Current assets		26,322		26,050		▲ 272				Current liabilities		10,489		9,317		▲ 1,172

						 Cash and deposits		9,176		7,305		▲ 1,871				 Accounts payable		5,317		4,618		▲ 699

						 Accounts receivable		8,281		8,738		457				 Short-term borrowings		1,724		1,581		▲ 143

						 Inventories		8,576		9,707		1,130				 Other		3,446		3,116		▲ 330

						 Other		287		298		10				Non-current liabilities		4,225		4,021		▲ 204

																 Long-term borrowings		1,660		1,443		▲ 216

						Non-current assets		9,967		10,480		513				 Other		2,565		2,578		12

						 Property, plant and equipment		5,578		6,159		580				Total net assets		21,574		23,191		1,617

						 Intangible assets		436		297		▲ 139				 Total shareholders' equity		18,471		19,654		1,182

						 Investments and other assets		3,952		4,023		71				 Total accumulated other comprehensive income		312		606		294

																 Non-controlling interests		2,790		2,931		140

						Total assets		36,289		36,530		240				Total liabilities and net assets		36,289		36,530		240







地域別グラフ

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク

		地域別売上高・比率の推移グラフ入力用 チイキベツ ウリアゲ ダカ ヒリツ スイイ ニュウリョクヨウ

		地域別売上高(百万円) チイキベツ ウリアゲ ダカ ヒャクマン

						日本		アジア		北米		欧州		その他		合計

		売上高		FY2022		18,941		4,441		212		128		68		23,793

				FY2023		21,659		5,255		312		155		41		27,425		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

		地域別構成比 コウセイヒ		FY2023		79.0%		19.2%		1.1%		0.6%		0.1%		100.0%		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

										1.8%

																調整部分 チョウセイブブン





（期末のみ）連結CF

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク

										（百万円） ヒャク マン エン

				区　分 ク ブン		FY2022		FY2023		増減額 ゾウゲン ガク

				Ⅰ．営業活動によるキャッシュ・フロー エイギョウカツドウ		1,619		101		▲1,518

				Ⅱ．投資活動によるキャッシュ・フロー トウシカツドウ		▲564		81		646

				フリー・キャッシュ・フロー（Ⅰ+Ⅱ）		1,054		183		▲871

				Ⅲ．財務活動によるキャッシュ・フロー ザイムカツドウ		655		▲1,104		▲1,760

				Ⅳ．現金・現金同等物の換算差額 ゲンキン ゲンキンドウトウブツ カンザンサガク		71		60		▲10

				現金・現金同等物増減 ゲンキン ゲンキンドウトウブツ ゾウゲン		1,781		▲860		▲2,642







(英)(期末のみ)連結CF

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク





										(Millions of yen)

				Item		FY2022		FY2023		Change

				Ⅰ．Net cash provided by (used in)
      operating activities		1,619		101		▲1,518

				Ⅱ．Net cash provided by (used in)
      investing activities		▲564		81		646

				Free cash flow（Ⅰ+Ⅱ）		1,054		183		▲871

				Ⅲ．Net cash provided by (used in)
      financing activities		655		▲1,104		▲1,760

				Ⅳ．Effect of exchange rate change
      on cash and cash equivalents		71		60		▲10

				Net increase (decrease) in cash and
 cash equivalents		1,781		▲860		▲2,642







(期末のみ)設備投資等グラフ

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク

		設備投資・減価償却費の推移グラフ入力用 セツビ トウシ ゲンカ ショウキャク ヒ スイイ ニュウリョクヨウ



		設備投資額(百万円) セツビ トウシ ガク ヒャクマン エン

				FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023

		累計 ルイケイ		977		991		784		815		0		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

		減価償却費(百万円) ゲンカ ショウキャク ヒ ヒャクマン

				FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023

		累計 ルイケイ		843		872		795		785		0		←グラフ入力値 ニュウリョク チ





株主還元グラフ

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク

		株主還元の推移グラフ入力用 カブヌシカンゲン スイイ ニュウリョク ヨウ



		年間配当金(記念配当金除く)(円) ネンカン ハイトウキン キネン ハイトウ キン ノゾ エン												（予想） ヨソウ

				FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024

		累計 ルイケイ		45		45		46		52		60		0		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		記念配当金(円) キネン ハイトウキン エン												（予想） ヨソウ

				FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024

		累計 ルイケイ		0		0		0		0		0		0		←グラフ入力値 ニュウリョク チ



		配当性向(%) ハイトウ セイコウ												（予想） ヨソウ

				FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024

		累計 ルイケイ		31.3%		29.6%		37.1%		28.7%		29.8%		0.0%		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

														↑予想修正した場合、1株当たり当期純利益も修正されることに注意！！ ヨソウ シュウセイ バアイ カブア トウキジュンリエキ シュウセイ チュウイ





元データ(決算短信入力シート)

		オレンジ色網掛けは手入力 イロ アミカ テ ニュウリョク



				連結損益計算書（千円） レンケツ ソンエキ ケイサンショ センエン																						連結損益計算書（百万円） レンケツ ソンエキ ケイサンショ ヒャクマン エン

						FY2022		FY2023																						FY2022		FY2023		前期増減		前期増減比

						2022年3月期 ネン ガツキ		2023年3月期 ネン ガツキ																						通期		通期

						通期		通期																				受注高 ジュチュウ タカ		27,829		27,458		▲ 371		▲1.3%

																												売上高 ウ ア タカ		23,793		27,425		3,631		15.3%

				受注高 ジュチュウ ダカ		27,829,544		27,458,354																				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		7,869		8,390		521		6.6%

				売上高 ウリアゲ ダカ		23,793,852		27,425,103																				(利益率） リエキ リツ		(33.1%)		(30.6%)		(▲2.5p)

				売上総利益 ウリアゲ ソウリエキ		7,869,748		8,390,813																				営業利益・損失 エイギョウ リエキ ソンシツ		2,018		2,173		155		7.7%

				営業利益・損失 エイギョウ リエキ ソンシツ		2,018,313		2,173,918																				(利益率） リエキ リツ		(8.5%)		(7.9%)		(▲0.6p)

				経常利益・損失 ケイジョウ リエキ ソンシツ		2,294,966		2,413,532																				経常利益・損失 ケイジョウ リエキ ソンシツ		2,294		2,413		118		5.2%

				当期純利益・損失（親会社株主に帰属） トウキジュンリエキ ソンシツ		1,536,386		1,756,198																				(利益率） リエキ リツ		(9.6%)		(8.8%)		(▲0.8p)

																												当期純利益・損失(親会社株主に帰属) トウキ ジュンリエキ ソンシツ カブヌシ		1,536		1,756		219		14.3%

				販売費及び一般管理費合計 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ ゴウケイ		5,851,434		6,216,894																				(利益率） リエキ リツ		(6.5%)		(6.4%)		(▲0.1p)



				セグメント別の受注実績及び売上実績ならびに営業利益実績（千円） ベツ ジュチュウ ジッセキ オヨ ウリアゲ ジッセキ エイギョウ リエキ ジッセキ センエン																						営業利益増減分析(百万円) ヒャクマンエン

						FY2022		FY2023																						FY2022		FY2023		前期増減 ゼンキ ゾウゲン

						2022年3月期		2023年3月期																						通期		通期

						通期		通期

																												売上高 ウリアゲダカ		23,793		27,425		＋ 3,631

				受注実績（セグメント別） ジュチュウ ジッセキ ベツ																								売上総利益 ウリアゲソウリエキ		7,869		8,390		＋ 521

				　計測制御機器 ケイソクセイギョキキ		8,497,242		8,307,550																				営業利益 エイギョウリエキ		2,018		2,173		＋ 155

				　計装システム ケイソウ		11,126,185		10,656,829																				販売費及び一般管理費合計 ハンバイ ヒ オヨ イッパン カンリヒ ゴウケイ		5,851		6,216		＋ 365		▲ 365

				　センサ		7,481,596		7,672,533																				粗利益率 アラリエキリツ		33.1%		30.6%

				　その他 タ		724,520		821,441		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ																売上増(減)による粗利益増(減) ウリアゲ ゾウ ゲン アラリエキ ゾウ ゲン						＋ 1,110

				　合計 ゴウケイ		27,829,544		27,458,354		○		○																原価率低下(上昇)による粗利益増(減) ゲンカ リツ テイカ ジョウショウ アラリエキ ゾウ ゲン						▲ 590		・・・2024/02/02数式変更（川島さんより） スウシキヘンコウ カワシマ

				売上実績（セグメント別） ウリアゲ ジッセキ ベツ

				　計測制御機器 ケイソクセイギョキキ		8,617,784		9,169,198																		セグメント別の受注実績及び売上実績ならびに営業利益実績（百万円） ベツ ジュチュウ ジッセキ オヨ ウリアゲ ジッセキ エイギョウ リエキ ジッセキ ヒャクマン エン

				　計装システム ケイソウ		7,131,426		9,699,778																						受注高 ジュチュウ ダカ								売上高 ウリアゲ ダカ								営業利益 エイギョウ リエキ

				　センサ		7,124,767		7,549,534																						FY2022		FY2023		増減		増減比
（％）		FY2022		FY2023		増減		増減比
（％）		FY2022		FY2023		増減		増減比
（％）

				　その他 タ		919,875		1,006,592		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ																		通期		通期						通期		通期						通期		通期

				　合計 ゴウケイ		23,793,852		27,425,103		○		○				FY2022		FY2023										計測制御機器 ケイソク セイギョ キキ		8,497		8,307		▲ 189		▲ 2.2		8,617		9,169		551		6.4		1,226		1,173		▲ 52		▲ 4.3

				売上実績（地域別） ウリアゲ ジッセキ チイキ ベツ												2022年3月期		2023年3月期										計装システム ケイソウ		11,126		10,656		▲ 469		▲ 4.2		7,131		9,699		2,568		36.0		1,015		1,268		252		24.9

				　日本 ニホン		18,941,539		21,659,504								通期		通期										センサ		7,481		7,672		190		2.6		7,124		7,549		424		6.0		1,304		1,398		94		7.2

				　アジア		4,441,930		5,255,895						　中国 チュウゴク		2,092,192		2,561,685										その他 タ		724		821		96		13.4		919		1,006		86		9.4		232		302		69		30.0

				　北米 ホクベイ		212,612		312,910						　韓国 カンコク		1,425,033		1,391,873										全社費用 ゼンシャ ヒヨウ																		▲ 1,760		▲ 1,968		▲ 207

				　欧州 オウシュウ		128,865		155,057																				合計 ゴウケイ		27,829		27,458		▲ 371		▲ 1.3		23,793		27,425		3,631		15.3		2,018		2,173		155		7.7

				　その他 タ		68,905		41,735		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ

				　合計 ゴウケイ		23,793,852		27,425,103		○		○



				営業利益実績(セグメント別) エイギョウ リエキ ジッセキ ベツ																										売上高 ウリアゲ ダカ				売上高構成比 ウリアゲ ダカ コウセイヒ								売上高 ウリアゲ ダカ				売上高構成比 ウリアゲ ダカ コウセイヒ

				　計測制御機器 ケイソクセイギョキキ		1,226,766		1,173,811																						FY2022		FY2023		FY2022		FY2023						FY2022		FY2023		FY2022		FY2023

				　計装システム ケイソウ		1,015,632		1,268,019																				　日本 ニホン		18,941		21,659		79.6%		79.0%				　中国 チュウゴク		2,092		2,561		8.8%		9.3%

				　センサ		1,304,013		1,398,230																				　アジア		4,441		5,255		18.7%		19.2%				　韓国 カンコク		1,425		1,391		6.0%		5.1%

				　その他 タ		232,477		302,313																				　北米 ホクベイ		212		312		0.9%		1.1%

				　全社費用 ゼンシャ ヒヨウ		▲ 1,760,576		▲ 1,968,456		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ																　欧州 オウシュウ		128		155		0.5%		0.6%

				　合計 ゴウケイ		2,018,313		2,173,918		○		○																　その他 タ		68		41		0.3%		0.1%

																												　合計 ゴウケイ		23,793		27,425		100.0%		100.0%

				連結貸借対照表（千円） レンケツ タイシャクタイショウヒョウ センエン

						FY2022		FY2023

						2022年3月期		2023年3月期

						通期 ツウキ		通期																		連結貸借対照表（百万円） レンケツ タイシャクタイショウヒョウ ヒャクマン エン

						2023年3月末 ネン ガツマツ		2024年3月末 ネン ガツマツ		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ																科目 カモク		2023年3月末		2024年3月末		増減 ゾウゲン

				流動資産合計 リュウドウ シサン ゴウケイ		26,322,843		26,050,410		○		○																流動資産 リュウドウ シサン		26,322		26,050		▲ 272

				現金及び預金 ゲンキン オヨ ヨキン		9,176,566		7,305,523																				　現預金 ゲンヨキン		9,176		7,305		▲ 1,871

				　受取手形、売掛金 ウケトリ テガタ ウリカケキン																								　売上債権 ウリアゲ サイケン		8,281		8,738		457

				　受取手形 ウケトリテガタ		479,798		375,727																				　棚卸資産 タナ オロシ シサン		8,576		9,707		1,130

				　電子記録債権 デンシキロクサイケン		2,599,480		2,799,640																				　その他 タ		287		298		10

				　売掛金 ウリカケキン		5,202,439		5,563,417

				売上債権 ウリアゲ サイケン		8,281,717		8,738,784																				固定資産 コテイ シサン		9,967		10,480		513

				　商品及び製品 ショウヒン オヨ セイヒン		706,311		830,510																				　有形固定資産 ユウケイ コテイ シサン		5,578		6,159		580

				　仕掛品 シカカリ ヒン		3,658,188		3,700,453																				　無形固定資産 ムケイ コテイ シサン		436		297		▲ 139

				　原材料及び貯蔵品 ゲンザイリョウ オヨ チョゾウヒン		4,212,426		5,176,931																				　投資その他の資産 トウシ タ シサン		3,952		4,023		71

				棚卸資産 タナ オロシ シサン		8,576,925		9,707,894

				　有価証券 ユウカ ショウケン																								資産合計 シサン ゴウケイ		36,289		36,530		240

				　その他 タ		374,746		347,905

				　貸倒引当金 カシダオレ ヒキアテ キン		▲ 87,115		▲ 49,701

				その他 タ		287,631		298,204		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ

				固定資産合計 コテイシサンゴウケイ		9,967,135		10,480,286		○		○

				有形固定資産合計 ユウケイコテイシサン ゴウケイ		5,578,852		6,159,761

				無形固定資産合計 ムケイコテイシサン ゴウケイ		436,192		297,092

				投資その他の資産合計 トウシ タ シサン ゴウケイ		3,952,090		4,023,432		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ

				資産合計 シサン ゴウケイ		36,289,978		36,530,697		○		○



						FY2022		FY2023

						2022年3月期		2023年3月期

						通期 ツウキ		通期

						2023年3月末		2024年3月末		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ																科目 カモク		2023年3月末		2024年3月末		増減 ゾウゲン

				流動負債合計 リュウドウ フサイ ゴウケイ		10,489,539		9,317,081		○		○																流動負債 リュウドウ フサイ		10,489		9,317		▲ 1,172

				　支払手形及び買掛金 シハライ テガタ オヨ カイカケキン		2,697,709		2,322,317																				　仕入債務 シイ サイム		5,317		4,618		▲ 699

				　電子記録債務 デンシキロク サイム		2,619,936		2,296,311																				　短期借入金 タンキ カリイレ キン		1,724		1,581		▲ 143

				仕入債務 シイレ サイム		5,317,645		4,618,628																				　その他 タ		3,446		3,116		▲ 330

				　短期借入金 タンキカリイレ キン		1,265,000		1,165,000																				固定負債 コテイ フサイ		4,225		4,021		▲ 204

				　1年以内返済予定の長期借入金 ネン イナイ ヘンサイ ヨテイ チョウキ カリイレ キン		459,996		416,708																				　長期借入金 チョウキ カリイレ キン		1,660		1,443		▲ 216

				短期借入金 タンキカリイレ キン		1,724,996		1,581,708																				　その他 タ		2,565		2,578		12

				　未払法人税等 ミバライ ホウジンゼイ ナド		470,679		508,504																				純資産 ジュンシサン		21,574		23,191		1,617

				　賞与引当金 ショウヨ ヒキアテ キン		821,639		797,987																				　株主資本 カブヌシ シホン		18,471		19,654		1,182

				　役員賞与引当金 ヤクイン ショウヨ ヒキアテ キン		46,143		64,850																				　その他の包括利益累計額 タ ホウカツ リエキ ルイケイ ガク		312		606		294

				　株主優待引当金 カブヌシユウタイ ヒキアテキン		47,000		61,000																				　非支配株主持分 ヒ シハイ カブヌシ モ ブン		2,790		2,931		140

				　設備関係電子記録債務 セツビ カンケイ デンシ キロク サイム		137,470		145,492																				負債純資産合計 フサイ ジュンシサン ゴウケイ		36,289		36,530		240

				　その他 タ		1,923,965		1,538,909

				その他 タ		3,446,896		3,116,742		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ

				固定負債合計 コテイ フサイ ゴウケイ		4,225,952		4,021,796		○		○

				長期借入金 チョウキカリイレキン		1,660,008		1,443,300

				　繰延税金負債 クリノベ ゼイキン フサイ		91,133		99,616

				　長期未払金 チョウキ ミハライキン		188,141		186,903

				　退職給付に係る負債 タイショク キュウフ カカ フサイ		1,887,110		1,891,251

				　役員退職慰労引当金 ヤクイン タイショク イロウ ヒキアテ キン		135,593		132,484

				　その他 タ		263,965		268,238

				その他 タ		2,565,942		2,578,492		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ

				純資産合計 ジュンシサン ゴウケイ		21,574,487		23,191,819		○		○

				株主資本合計 カブヌシ シホン ゴウケイ		18,471,799		19,654,200

				その他の包括利益累計額合計 タ ホウカツ リエキ ルイケイ ガク ゴウケイ		312,220		606,254

				非支配株主持分 ヒ シハイ カブヌシ モチブン		2,790,466		2,931,364		合計判定 ゴウケイハンテイ		合計判定 ゴウケイハンテイ

				負債純資産合計 フサイ ジュンシサン ゴウケイ		36,289,978		36,530,697		○		○



				売上高の四半期推移グラフ入力用 ウリアゲ ダカ シハンキ スイイ ニュウリョクヨウ																								売上高の四半期推移グラフ入力用 ウリアゲ ダカ シハンキ スイイ ニュウリョクヨウ

				全社売上高(千円) ゼンシャ ウリアゲ ダカ セン エン																								全社売上高(百万円) ゼンシャ ウリアゲ ダカ ヒャクマンエン

						FY2023																								FY2023

						1Q		2Q		3Q		4Q																		1Q		2Q		3Q		4Q

				四半期毎 シハンキ ゴト		5,517,040		12,000,438		18,931,082		27,425,103																四半期毎 シハンキ ゴト		5,517		6,483		6,930		8,494



				以下、セグメント別売上高の四半期推移グラフ入力用 イカ ベツ シハンキ																								以下、セグメント別売上高の推移グラフ入力用 イカ ベツ

				機器売上高(千円) キキ ウリアゲ ダカ セン エン																								機器売上高(百万円) キキ ウリアゲ ダカ ヒャクマンエン

						FY2023																								FY2023

						1Q		2Q		3Q		4Q																		1Q		2Q		3Q		4Q

				四半期毎 シハンキ ゴト		2,114,972		4,524,403		6,749,063		9,169,198																四半期毎 シハンキ ゴト		2,114		2,409		2,224		2,420



				計装システム売上高(千円) ケイソウ ウリアゲ ダカ セン エン																								計装システム売上高(百万円) ケイソウ ウリアゲ ダカ ヒャクマンエン

						FY2023																								FY2023

						1Q		2Q		3Q		4Q																		1Q		2Q		3Q		4Q

				四半期毎 シハンキ ゴト		1,565,130		3,486,757		6,076,919		9,699,778																四半期毎 シハンキ ゴト		1,565		1,921		2,590		3,622



				センサ売上高(千円) ウリアゲ ダカ セン エン																								センサ売上高(百万円) ウリアゲ ダカ ヒャクマンエン

						FY2023																								FY2023

						1Q		2Q		3Q		4Q																		1Q		2Q		3Q		4Q

				四半期毎 シハンキ ゴト		1,645,562		3,537,002		5,418,250		7,549,534																四半期毎 シハンキ ゴト		1,645		1,891		1,881		2,131



				セグメント別売上高・利益の四半期累計グラフ入力用 ベツ リエキ シハンキ ルイケイ																								セグメント別売上高・利益の四半期累計グラフ入力用 ベツ リエキ シハンキ ルイケイ

				【通期】機器売上高(千円) ツウキ キキ ウリアゲ ダカ セン エン												（予想） ヨソウ												【通期】機器売上高(百万円) ツウキ キキ ウリアゲ ダカ ヒャクマン エン						（予想） ヨソウ

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ														通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ

				通期 ツウキ		8,381,233		7,677,052		6,923,407		7,965,952		8,617,784		9,169,198												通期 ツウキ		7,965		8,617		9,169



				機器売上高(千円) キキ ウリアゲ ダカ セン エン																								機器売上高(百万円) キキ ウリアゲ ダカ ヒャクマン エン

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期		通期		通期		通期		通期		通期														通期		通期		通期

				通期		8,381,233		7,677,052		6,923,407		7,965,952		8,617,784		9,169,198												通期		7,965		8,617		9,169



				【通期】機器セグメント利益(千円) ツウキ キキ リエキ セン エン												（予想） ヨソウ												【通期】機器セグメント利益(百万円) ツウキ キキ リエキ ヒャクマン エン						（予想） ヨソウ

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ														通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ

				通期 ツウキ		1,550,591		1,153,567		888,274		1,168,658		1,226,766		1,173,811												通期 ツウキ		1,168		1,226		1,173



				機器セグメント利益(千円) キキ リエキ セン エン																								機器セグメント利益(百万円) キキ リエキ ヒャクマン エン

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期		通期		通期		通期		通期		通期														通期		通期		通期

				通期		1,550,591		1,153,567		888,274		1,168,658		1,226,766		1,173,811												通期		1,168		1,226		1,173



				【通期】計装システム売上高(千円) ツウキ ケイソウ ウリアゲ ダカ セン エン												（予想） ヨソウ												【通期】計装システム売上高(百万円) ツウキ ヒャクマン エン						（予想） ヨソウ

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ														通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ

				通期 ツウキ		8,039,676		7,674,900		6,752,356		6,302,553		7,131,426		9,699,778												通期 ツウキ		6,302		7,131		9,699



				計装システム売上高(千円) ケイソウ ウリアゲ ダカ セン エン																								計装システム売上高(百万円) ケイソウ ウリアゲ ダカ ヒャクマン エン

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期		通期		通期		通期		通期		通期														通期		通期		通期

				通期		8,039,676		7,674,900		6,752,356		6,302,553		7,131,426		9,699,778												通期		6,302		7,131		9,699



				【通期】計装システムセグメント利益(千円) ツウキ ケイソウ リエキ セン エン												（予想） ヨソウ												【通期】計装システムセグメント利益(百万円) ツウキ ヒャクマン エン						（予想） ヨソウ

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ														通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ

				通期 ツウキ		724,067		648,920		592,296		481,502		1,015,632		1,268,019												通期 ツウキ		481		1,015		1,268



				計装システムセグメント利益(千円) ケイソウ リエキ セン エン																								計装システムセグメント利益(百万円) ケイソウ リエキ ヒャクマン エン

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期		通期		通期		通期		通期		通期														通期		通期		通期

				通期		724,067		648,920		592,296		481,502		1,015,632		1,268,019												通期		481		1,015		1,268



				【通期】センサ売上高(千円) ツウキ ウリアゲ ダカ セン エン												（予想） ヨソウ												【通期】センサ売上高(百万円) ツウキ ヒャクマン エン						（予想） ヨソウ

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ														通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ

				通期 ツウキ		4,718,374		4,352,215		6,560,683		6,804,282		7,124,767		7,549,532												通期 ツウキ		6,804		7,124		7,549



				センサ売上高(千円) ウリアゲ ダカ セン エン																								センサ売上高(百万円) ウリアゲ ダカ ヒャクマン エン

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期		通期		通期		通期		通期		通期														通期		通期		通期

				通期		4,718,374		4,352,215		6,560,683		6,804,282		7,124,767		7,549,534												通期		6,804		7,124		7,549



				【通期】センサセグメント利益(千円) ツウキ リエキ セン エン												（予想） ヨソウ												【通期】センサセグメント利益(百万円) ツウキ ヒャクマン エン						（予想） ヨソウ

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ														通期 ツウキ		通期 ツウキ		通期 ツウキ

				通期 ツウキ		888,299		652,812		1,138,519		1,304,822		1,304,013		1,398,230												通期 ツウキ		1,304		1,304		1,398



				センサセグメント利益(千円) リエキ セン エン																								センサセグメント利益(百万円) リエキ ヒャクマン エン

						FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023														FY2021		FY2022		FY2023

						通期		通期		通期		通期		通期		通期														通期		通期		通期

				通期		888,299		652,812		1,138,519		1,304,822		1,304,013		1,398,230												通期		1,304		1,304		1,398



				海外売上高・比率の推移グラフ入力用 カイガイ ウリアゲ ダカ ヒリツ スイイ ニュウリョクヨウ																								海外売上高・比率の推移グラフ入力用 カイガイ ウリアゲ ダカ ヒリツ スイイ ニュウリョクヨウ

				海外売上高(千円) カイガイ ウリアゲ ダカ																								海外売上高(百万円) カイガイ ウリアゲ ダカ

						FY2014		FY2015		FY2016		FY2017		FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022								FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023

						通期		通期		通期		通期		通期		通期		通期		通期		通期								通期		通期		通期		通期		通期

				通期																								通期		0		0		0		0		ERROR:#N/A



				海外売上高比率(%) カイガイ ウリアゲ ダカ ヒリツ																								海外売上高比率(%) カイガイ ウリアゲ ダカ ヒリツ

						FY2014		FY2015		FY2016		FY2017		FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022								FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023

						通期		通期		通期		通期		通期		通期		通期		通期		通期								通期		通期		通期		通期		通期

				通期																								通期		0.0%		0.0%		0.0%		0.0%		ERROR:#N/A



				設備投資・減価償却費の推移グラフ入力用 セツビ トウシ ゲンカ ショウキャク ヒ スイイ ニュウリョクヨウ																								設備投資・減価償却費の推移グラフ入力用 セツビ トウシ ゲンカ ショウキャク ヒ スイイ ニュウリョクヨウ

				設備投資額(千円) セツビ トウシ ガク セン エン																				（計画） ケイカク				設備投資額(百万円) セツビ トウシ ガク ヒャクマン エン												（計画） ケイカク

						FY2015		FY2016		FY2017		FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024						FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024

				通期 ツウキ		557,812		479,470		452,569		825,252		977,365		991,429		784,000		815,000								通期 ツウキ		977		991		784		815		0		0



				減価償却費(千円) ゲンカ ショウキャク ヒ																		（仮入力） カリ ニュウリョク		（計画） ケイカク				減価償却費(百万円) ゲンカ ショウキャク ヒ ヒャクマン												（計画） ケイカク

						FY2015		FY2016		FY2017		FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024						FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024

				通期 ツウキ		927,766		868,102		810,159		815,030		843,536		872,155		795,000		785,000								通期 ツウキ		843		872		795		785		0		0



				株主還元の推移グラフ入力用 カブヌシカンゲン スイイ ニュウリョク ヨウ																								株主還元の推移グラフ入力用 カブヌシカンゲン スイイ ニュウリョク ヨウ

				年間配当金(記念配当金除く)(円) ネンカン ハイトウキン キネン ハイトウ キン ノゾ エン																		（予想） ヨソウ		（予想） ヨソウ				年間配当金(記念配当金除く)(円) ネンカン ハイトウキン キネン ハイトウ キン ノゾ エン												（予想） ヨソウ

						FY2015		FY2016		FY2017		FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024						FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024

				通期 ツウキ		35		35		40		45		45		45		46		52		60						通期 ツウキ		45		45		46		52		60		0



				記念配当金(円) キネン ハイトウキン エン																				（予想） ヨソウ				記念配当金(円) キネン ハイトウキン エン												（予想） ヨソウ

						FY2015		FY2016		FY2017		FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024						FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024

				通期 ツウキ		5		0		0		0		0		0		0		0		0		0				通期 ツウキ		0		0		0		0		0		0



				配当性向(%) ハイトウ セイコウ																		（予想） ヨソウ		（予想） ヨソウ				配当性向(%) ハイトウ セイコウ												（予想） ヨソウ

						FY2015		FY2016		FY2017		FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024						FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023		FY2024

				通期 ツウキ		113.0		80.2		40.7		34.2		31.3		29.6		37.1		28.7		29.8						通期 ツウキ		31.3%		29.6%		37.1%		28.7%		29.8%		0.0%

																								↑予想修正した場合、1株当たり当期純利益も修正されることに注意！！ ヨソウ シュウセイ バアイ カブア トウキジュンリエキ シュウセイ チュウイ

				連結CFの推移の表・グラフ入力用（千円） レンケツ スイイ ヒョウ ニュウリョク ヨウ センエン																								連結CFの推移の表・グラフ入力用（百万円） レンケツ スイイ ヒョウ ニュウリョク ヨウ ヒャクマンエン

						FY2015		FY2016		FY2017		FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023								FY2019		FY2020		FY2021		FY2022		FY2023				増減額 ゾウゲンガク

				営業CF累計 エイギョウ ルイケイ		1,956,192		840,173		2,814,377		1,659,916		1,149,859		2,341,325		1,880,338		1,619,507		101,233						営業CF累計 エイギョウ ルイケイ		1,149		2,341		1,880		1,619		101				-1518

				投資CF累計 トウシ ルイケイ		(693,205)		(244,049)		(729,169)		(955,057)		(1,523,711)		(748,722)		(578,787)		(564,845)		81,931						投資CF累計 トウシ ルイケイ		(1,523)		(748)		(578)		(564)		81				646

				フリーCF累計 ルイケイ		1,262,987		596,124		2,085,208		704,859		▲ 373,852		1,592,603		1,301,551		1,054,662		183,164						フリーCF累計 ルイケイ		(373)		1,592		1,301		1,054		183				-871

				財務CF累計 ザイム ルイケイ												968699		(978,114)		655,775		(1,104,596)						財務CF累計 ザイム ルイケイ		0		968		(978)		655		(1,104)				-1760

				現金及び現金同等物に係る換算差額 ゲンキン オヨ ゲンキンドウトウブツ カカ カンサンサガク												6070		67,118		71,377		60,514						現金及び現金同等物に係る換算差額 ゲンキン オヨ ゲンキンドウトウブツ カカ カンサンサガク		0		6		67		71		60				-10

				現金及び現金同等物の増減額 ゲンキン オヨ ゲンキンドウトウブツ ゾウゲン ガク												629974		390,555		1,781,815		(860,916)						現金及び現金同等物の増減額 ゲンキン オヨ ゲンキンドウトウブツ ゾウゲン ガク		0		629		390		1,781		(860)				-2642



				業績予想の達成状況・業績予想の表作成用 ギョウセキヨソウ ヒョウ サクセイヨウ																								業績予想の達成状況・業績予想の表作成用(百万円) ギョウセキヨソウ								FY2023
（業績予想） ギョウセキ ヨソウ		FY2023
（実績） ジッセキ		FY2024
（業績予想） ギョウセキ ヨソウ				達成状況
（増減） タッセイジョウキョウ ゾウゲン		達成状況
（増減比） タッセイジョウキョウ ゾウゲン ヒ				当期実績比
（増減） トウキ ジッセキ ヒ ゾウゲン		当期実績比
（増減比） トウキ ジッセキ ヒ ゾウゲン ヒ

																																				FY2023		FY2023		FY2024				FY2023		FY2023				FY2024		FY2024

				売上高																								売上高								26,400		27,425						1,025		3.9%				-27,425		-100.0%

				営業利益																								営業利益								2,420		2,173						-247		-10.2%				-2,173		-100.0%

				経常利益																								経常利益								2,620		2,413						-207		-7.9%				-2,413		-100.0%

				当期純利益（親会社株主に帰属）																								当期純利益（親会社株主に帰属）								1,710		1,756						46		2.7%				-1,756		-100.0%

















×（中間・期末のみ）連結CFの推移グラフ

		決算短信からの数値入力はすべて元データ(決算短信入力シート) ケッサン タンシン スウチ ニュウリョク モト ケッサン タンシン ニュウリョク

		連結CFの推移グラフ入力用



				FY2018		FY2019		FY2020		FY2021		FY2022

		営業CF累計 エイギョウ ルイケイ		1,149		2,341		1,880		1,619		101		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

		投資CF累計 トウシ ルイケイ		(1,523)		(748)		(578)		(564)		81		←グラフ入力値 ニュウリョク チ

		フリーCF累計 ルイケイ		(373)		1,592		1,301		1,054		183		←グラフ入力値 ニュウリョク チ
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地域別売上高

79.0%

19.2%
1.8%

日本
21,659 百万円
（18,941 百万円）

北米 1.1% 312 百万円

（212  百万円）
欧州 0.6% 155 百万円

（128  百万円）
その他 0.1%   41 百万円

（68  百万円） 2024年3月期
売上高

27,425百万円

アジア
5,255 百万円
（4,441 百万円）
中国 9.3％ 2,561 百万円

韓国 5.1％ 1,391 百万円

●国内売上高は前期比2,717百万円の増収。
海外売上高は913百万円の増収(アジア(主に中国･韓国）で813百万円の増収）。

（ ）内は前期
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2.設備投資・減価償却費の推移
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設備投資・減価償却費の推移（連結）

977 991 

784 815 

1,387 

843 872 
795 785 828 

0

500

1,000

1,500

FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023

設備投資 減価償却費（百万円）

＜主な設備投資＞
・建物設備更新 577百万円

（明陽電機〈第三工場〉376百万円）
・生産効率化 339百万円

●当期の設備投資は1,387 百万円
（前期比+572百万円）
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3.株主還元
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株主還元

※自社株式取得：2016年12月～2017年5月に120百万円（100,000株）実施
自己株式消却：2017年7月に300,000株実施

●FY2023中間配当 ：20円
●FY2023期末配当 ：40円

45 45 46 

52 
40 45

31.3% 29.6%
37.1%

28.7%

29.0%
36.9%

FY2019 FY2020 FY2021 FY2022 FY2023 FY2024

中間配当 期末配当

配当性向(連結)

円
+６円

+8円

円 円

円
円

円

60円

（FY2022比 8円増配）
60円

70円

+10円

（予想）

予想

25円20円

（予定）

株主還元
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4.トピックス
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「チノーレポート2023」
2023年10月に、財務・非財務情報を統合した「チノーレポート2023」を発行

し、当社ウェブサイトにおいて公開しました。 （英語版は2023年12月に公表）
本レポートは、株主・投資家の皆様に、当社グループの事業活動および中長期的

な経営の取組みについてより一層深くご理解いただくことを目的として作成した
年次報告書です。

本レポートをコミュニケーションツールの一つとして、ステークホルダーの皆様
との対話を一層進め、今後とも中長期的な企業価値向上に努めてまいります。
＜URL＞ https://www.chino.co.jp/csr/csr_report/

https://www.chino.co.jp/csr/csr_report/
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5.FY2023の業績予想の達成状況
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FY2023の業績予想の達成状況

（百万円）

項 目 FY2023
実績

FY2023
業績予想

（2023年11月10日発表）
増減 増減比

（％）

売上高 27,425 26,400 1,025 3.9

営業利益 2,173 2,420 ▲247 ▲10.2

経常利益 2,413 2,620 ▲207 ▲7.9

当期純利益
（親会社株主に帰属）

1,756 1,710 46 2.7

●売上高 ：半導体をはじめとする部材供給不足が一部を除いて解消され、主要顧客（自
動車・電子部品分野等）および脱炭素化に向けた水素関連分野での需要が拡大
し、前回予想を上回りました。

●利益面 ：部材価格の高騰、年度後半に売上計上した新規開発案件の原価率への影響に
より、前回予想を下回りました。（営業利益、経常利益）
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6.FY2024の業績予想
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（百万円）

項 目
FY2024
業績予想

（2024年5月13日発表）

FY2023
実績 増減 増減比

（％）

売上高 28,500 27,425 1,075 3.9

営業利益 2,450 2,173 277 12.7

経常利益 2,650 2,413 237 9.8

当期純利益
（親会社株主に帰属）

1,610 1,756 ▲146 ▲8.3

FY2024の業績予想

●地政学的リスクの高まり、中国経済の減速懸念、不安定な為替相場等、先行きの不透明
感は増しているものの、主要顧客（自動車・電子部品分野等）および脱炭素社会に向け
た水素関連分野での需要拡大が見込まれ、FY2024の業績予想は前期比増収増益（営業
利益・経常利益）としております。
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本資料に記載されている将来の業績に関する見通しは、当社および
グループ各社が現時点で入手可能な情報に基づいており、この中には
潜在的なリスクや不確定要素も含まれております。

従いまして、実際の業績は、事業を取り巻く経済環境、需要動向等
により、本資料における業績見通しと大きく異なる可能性があること
をご承知おきください。

注意事項
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